
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE -SOVERATO 1-  
Via Olimpia, 14 - 88068 SOVERATO (CZ) 

     Tel. 096721161 Email: czic869004@istruzione.it  PEC: czic869004@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.: CZIC869004 - CF: 84000710792 - Codice Univoco ufficio: UFKGA0 

 

PROT. N. 2797/C14                                                                                              Soverato, 11/03/2022 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione 

 

Cod. Prog.: 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-275 

Codice CUP: J39J21009310006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 

06-09-2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

 

VISTA la candidatura n.1069658, inoltrata da questo Istituto in data 24.09.2021, che prevede 

la voce di costo “Collaudo” nelle spese generali, ammontante a un massimo 

omnicomprensivo di € 517,13; 

 

VISTA l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con 

nota prot. n. AOODGEFID - 42550 del 02/11/2021; 

 

VISTE le delibere di adesione generale alle azioni del Programma operativo nazionale, n. 48 

del collegio dei docenti del 13/02/2017 e n. 31 del Consiglio d’Istituto del 7/04/2017; 

 

 

mailto:czic869004@istruzione.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it


 

 

 
 

 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto del 18 settembre 2021; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n.10672 del 09/11/2021; 

 

RILEVATA la necessità di reperire esperti interni/esterni di comprovata esperienza per 

svolgere attività di collaudatore nell’ambito del progetto PONFESR 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, la spesa complessiva di € 517,13 

omnicomprensivi; 

2. che la presente determina verrà pubblicata all’Albo dell’Istituto. 

 

Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico, dott. Renato Daniele. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Renato Daniele) 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 


